
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 
ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ 

(МГО ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 
ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 марта 2024 года г. Москва 

О проведении фотоконкурса 
«Профсоюзный альбом: мои истории» 

№ 60-5 

В целях пропаганды семейных ценностей, укрепления семейных традиций, 
формирования позитивного имиджа профсоюзной организации, а также развития 
творческих способностей членов Московской городской организации 
Общероссийского Профсоюза образования в Год семьи, объявленный Президентом 
РФ В.В. Путиным и Год организационно-кадрового единства, объявленный 
Исполнительным комитетом Общероссийского Профсоюза образования, 
Президиум Московской городской организации Общероссийского Профсоюза 
образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в период с 1 апреля по 25 августа 2024 года фотоконкурс
«Профсоюзный альбом: мои истории» (далее - Конкурс). 

2. Утвердить положение о Конкурсе (далее - Положение) (Приложение 1 ).
3. Утвердить смету расходов на проведение Конкурса (Приложение 2).
4. Председателям Территориальных организаций МГО Общероссийского

профсоюза образования, председателям окружных советов молодых педагогов и 
председателям первичных профсоюзных организаций вузов: 

4.1. Довести Положение о Конкурсе до первичных профсоюзных 
организаций образовательных организаций, подведомственных Департаменту 
образования и науки города Москвы, до советов молодых педагогов 
образовательных организаций и членов профсоюза первичных профсоюзных 
организаций вузов; 

4.2. Осуществить необходимую организационную работу по привлечению 
членов Профсоюза к участию в Конкурсе. 

5. Информационному отделу аппарата МГО Общероссийского Профсоюза
образования (Баринова М.Ю.): 

5 .1. Совместно с Оргкомитетом Конкурса разместить Положение на 
информационных ресурсах МГО Общероссийского Профсоюза образования; 











6 


